
 

 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 января 2018 года                                                                                № 14 

 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в Положение об  

Управлении образования  

Шекснинского муниципального района  

 

В     соответствии    с   Федеральным    законом   от     06    октября   

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об Управлении образования Шекснинского 

муниципального района, утвержденное решением Представительного    

Собрания    Шекснинского    муниципального района   от 24 июня 2015 года 

№ 72 «О внесении изменений в Положение об Управлении образования 

Шекснинского муниципального района в новой редакции», изменения 

согласно приложению. 

2. Полномочия по регистрации изменений в Положение об Управлении 

образования возложить на начальника Управления образования Левину 

Наталью Анатольевну. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 февраля 2018 года, и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 



Утверждены решением  

Представительного Собрания  

Шекснинского муниципального района 

от 30 января 2018 года № 14 
 

 

 

 

Изменения 

в Положение об Управлении образования Шекснинского муниципального 

района, утвержденное решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 24 июня 2015 года № 72: 

 

 

1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.11. в следующей 

редакции: 

«1.11. Структурными подразделениями Управления образования 

являются: 

- отдел правовой и кадровой работы; 

- отдел информационно-методической работы. 

Структурные подразделения не являются юридическими лицами.». 

2. Абзац 16 пункта 5.5. раздела 5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«На период временной нетрудоспособности, нахождения в отпуске, 

командировке обязанности Начальника возлагаются на работника 

Управления образования в соответствии с локальным актом Управления 

образования.». 

3. В пункте 5.6. раздела 5 Положения слова «(заместитель начальника)»  

исключить. 

4. Пункт 6.1. раздела 6 Положения дополнить абзацем в следующей 

редакции: 

«Земельные участки, необходимые для осуществления деятельности 

Управления образования, предоставляются ему на праве постоянного 

(бессрочного) пользования.». 

 


